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رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به روند رو به رشد روابط نظامی و امنیتی 
میان جمهوری اسامی ایران و پاکستان در بدو ورود به اسلام‌آباد تاکید کرد که هر 
دو کشور در اکثر موارد موضع مشترکی دارند و این هماهنگی‌ها در حوزه منطقه‌ای و 

مجامع بین‌المللی تقویت خواهد شد. 
سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح شامگاه یکشنبه در بدو ورود 
به اسلام‌آباد اظهار داشت: ما شاهد اتفاقات بزرگی طی یک‌سال اخیر در منطقه بوده‌ایم؛ جایی که 
ایران و پاکستان به عنوان دو کشور جهان اسلام در منطقه حساس غرب و جنوب آسیا قرار دارند. 
وی افزود: تهران و اسام‌آباد ارتباطات گسترده‌ای با هم دارند، ما از اشتراک مواضع در 
اکثر موارد برخورداریم و در این سفر درباره مسائل منطقه‌ای نیز هم‌فکری خواهیم داشت تا در 

محافل گوناگون بین‌المللی با هماهنگی همدیگر حرکت کنیم. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران ادامه داد: خوشبختانه روابط نیروهای مسلح دو کشور 

در سال‌های اخیر رو به توسعه بوده است و ما به توافقات خوبی دست پیدا کرده‌ایم. 
سرلشکر باقری گفت: ایران دارای مرزهای مشترک و طولانی با پاکستان است و هر دو 
کشور همزمان با رفع مسائل امنیتی در تلاش هستند تا با همکاری یکدیگر دوستی در مرزها 

و ارتباطات اقتصادی برای ۲ ملت را گسترش دهند. 
وی افزود: مهم‌ترین موضوعات این سفر مسائل مربوط به مرز، مناطق مرزی دو کشور و 

همچنین توسعه روابط نیروهای مسلح خواهد بود. 
سرلشکر باقری اظهار داشت: هر دو کشور در حوزه‌های آموزشی، عملیاتی و رزمایشی توافقاتی 

دارند که در این سفر هم برای توسعه و تعمیق این ارتباطات تلاش خواهیم کرد.
به گزارش ایرنا، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در راس هیئت عالی رتبه نظامی جمهوری 

اسلامی ایران به دعوت رسمی فرمانده ارتش پاکستان برای سفر ۲ روزه وارد اسلام‌آباد شد. 
دیدار با فرمانده ارتش و نیروی هوائی پاکستان و همچنین دیدارهای جداگانه‌ با رئیس‌جمهور، 

نخست‌وزیر و وزیر دفاع این‌ کشور در دستور کار سفر سردار باقری به اسلام‌آباد خواهد بود. 
این سومین سفر سردار باقری به پاکستان محسوب می‌شود. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 

پیش از این تیرماه ۱۳۹۷ و مهرماه ۱۴۰۰ به پاکستان سفر کرده بود. 
اواخر تیرماه سال گذشته ژنرال سید عاصم منیر فرمانده ارتش پاکستان طی سفر رسمی 
به تهران با رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و برخی از مقام‌های لشکری 

و کشوری دیدار کرد. 
شعر دفاع مقدس امروز به جان جامعه اسلامی

طراوت و شادابی می‌بخشد
خبر دیگر اینکه، سرلشکر پاسدار محمد باقری در پیامی به مناسبت بیست و ششمین 
کنگره سراسری شعر دفاع مقدس و مقاومت نوشت: هشت سال مقاومت و ایستادگی جانانه‌ 
رزمندگان دلاور اسام در برابر متجاوزان بعثی با حمایت تمام قد استکبار جهانی، تجربه‌ای 
عظیم و ارزشمند برای ملت سربلند ایران بود تا توانمندی‌ها و قابلیت‌های بالقوه‌ خویش را به 
منصه‌ ظهور برسانند و در مقابل چشم جهانیان به عنوان ملتی استوار و ثابت‌قدم موجودیت 

انقلابی و ملی خویش را به نمایش بگذارند. 
در ادامه این پیام آمده است: شعر پویا و بالنده‌ انقلاب اسلامی که در مسیر پرفراز و نشیب 
خود دوران پرافتخار و خاطره‌ساز دفاع مقدس را پشت سر گذارده، امروز به شجره‌ طیبه‌ای 

تبدیل گردیده که ریشه در عشق، عرفان، حماسه و ایثار دارد. 
سرلشکر باقری در این پیام آورده است: شعر دفاع مقدس در بطن حوادث پر فراز و نشیب 
سال‌های ایثار و حماسه بالید و قد کشید و امروز به شعری پر عیار و ماندگار تبدیل شده است. 
شعر فاخر دفاع مقدس به طلایه‌داران صبح صادق و شب‌ستیزان عاشق در آن سال‌ها و امروز به 
جان جامعه اسلامی طراوت و شادابی می‌بخشد و به فرموده‌ رهبر فرزانه‌ انقلاب اسلامی حضرت 

امام خامنه‌ای )مدظله العالی( چونان خورشیدی می‌درخشد. 
وی در این پیام اشاره کرد: شعر دفاع مقدس میراثی ماندگار و معنوی و دفتری پرافتخار 
در کارنامه‌ قرون متمادیِ شعر و ادب فارسی است. شعری که پیشانی‌نوشت آن مبارزه با ظلم 

و استکبار است. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در این پیام تاکید کرد: بی‌شک برپایی کنگره شعر دفاع 
مقدس و مقاومت، دمیدن روحی تازه در کالبد ایثار و فداکاری و تجدید میثاقی است با شهیدان 
گرانقدر انقلاب اسلامی و حماسه آفرینانی که در هجوم ناجوانمردانه‌ دشمن و استکبار جهانی به 
سرزمین آزادگان و خداباوران، با توکل به خدا قدم در میدان جهاد و مبارزه گذاشتند و زندگی 

شرافتمندانه را در جوار شهادت و وصال به پروردگار دریافتند. 
در ادامه این پیام آمده است: اینجانب ضمن اظهار خرسندی از برگزاری بیست و 
ششمین کنگره سراسری شعر دفاع مقدس و مقاومت با گرامیداشت یاد و خاطره حضرت امام 
خمینی)ره( و شهیدان والامقام هشت سال دفاع مقدس و مقاومت، از متولیان و برگزارکنندگان 
این کنگره‌ باشکوه و اصحاب شعر و ادب، به خصوص سازمان ادبیات و تاریخ بنیاد حفظ آثار 
 و نشر ارزش‌های دفاع مقدس به دلیل احیاء و برپایی این رویداد مهم ادبی تشکر و قدردانی

می‌نمایم.

روایت محسن رضایی
 از همزمانی ترور دو قاضی دیوان عالی با آتش‌بس غزه

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به همزمانی ترور دو قاضی دیوان 
عالی کشور با نهائی‌سازی آتش‌بس در غزه گفت: این اقدامات نمی‌تواند عظمت این 

پیروزی‌ها را تحت‌الشعاع قرار دهد.
محسن رضایی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ترور دو تن از سربازان 
ملت ایران توسط ‎منافقین، آن هم همزمان با نهائی شدن آتش‌بس غزه و شکست سخت رژیم 
صهیونیستی پس از مقاومت کم‌نظیر مردم بی‌دفاع ‎غزه، مدیریت مثال‌زدنی حماس و وحدت 

عمل جبهه مقاومت، نمی‌تواند عظمت این پیروزی‌ها را تحت‌الشعاع قرار دهد.
 به گزارش ایسنا، وی افزود: این اولین همراهی ذلیلانه منافقین با دشمنان ملت ایران 
نیست؛ همراهی آنان با صدام در جنگ با ایران، چهره کثیف و مزدورشان را برای ملت ایران 

ثابت کرده است.«
روز شنبه محمد مقیسه و علی رازینی دو قاضی دیوان عالی کشور با شلیک گلوله ترور شده 

و به شهادت رسیدند، ضارب نیز در این واقعه تروریستی خودکشی کرد.

درمکتب امام

وابسته‌تر می‌شوید!
روشنفكران غربزده، اين سرسپردگان به انگلستان و فرانسه در سابق 
و پس از آن به آمریکا، نگذاشتند ما به خود آييم و جوانان ما را مأيوس 
نمودند... اكنون وقت آن است كه به خود آييم و توطئه‏هاى استعمارى را 
خنثى كنيم. و جوانان عزيز ما، كه سرمايه‏هاى ميهن هستند، بايد بدانند 
كه رفتن به غرب و شرق براى آموختن علوم مختلف آنان را از رسيدن به 
مقصود، كه استقلال و آزادى است، باز م‏ىدارد، و وابسته‌ترشان خواهد نمود.
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رئیس‌مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه حقوق بازنشستگان اولویت 
مجلس است گفت: مجلس با تصویب قوانین دائمی و پایدار برای حل 
ریشه‌ای مشکلات بازنشستگان زیرساخت قانونی لازم را ایجاد کرده است. 
محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس شورای اسلامی در دیدار رئیس و اعضای 
کانون عالی کارگران بازنشسته کشوری و رئیس اعضای کانون کارگران بازنشسته 
و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی تهران به تشریح اقدامات مجلس در راستای 
حمایت از بازنشستگان پرداخت و گفت: همیشه معتقدم مشکلات را باید ریشه‌ای 

حل کنیم، نه اینکه با تصمیمات عجولانه، مشکلات جدیدی ایجاد کنیم. 
وی به یکی از تصمیمات مهم مجلس در برنامه هفتم پیشرفت اشاره کرد و 
افزود: مجلس برای حمایت از حقوق بازنشستگان، یک درصد از مالیات بر ارزش 
افزوده را به این موضوع اختصاص داده و این منبع پایدار، هر ساله افزایش می‌یابد؛ 
به‌طوری که امسال ۷۰ هزار میلیارد تومان و در سال ۱۴۰۴ حدود ۱۰۴ هزار 

میلیارد تومان خواهد بود.
قالیباف با انتقاد از توقف افزایش حقوق بازنشستگان به اندازه تورم در برنامه 
ششم، اعلام کرد: ما این محدودیت را در برنامه هفتم حذف کردیم تا در سال‌های 

آینده، امکان افزایش حقوق بازنشستگان متناسب با تورم وجود داشته باشد.
رئیس ‌مجلس همچنین از الزام دولت به پرداخت دیون تأمین اجتماعی خبر داد 
و اظهار کرد: در برنامه هفتم، دولت حق ندارد پرداخت دیون تأمین اجتماعی را به 
تعویق بیندازد و همچنین طبق قانون حقوق بازنشستگان، مانند حقوق کارمندان، 

تکلیف اجتناب‌ناپذیر است و باید به صورت کامل اجرا شود.
قالیباف در ادامه به متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان اشاره کرد و افزود: 
طبق توافق مجلس و دولت، باید از آذرماه امسال فرمول متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان لحاظ شود و همچنین طبق قانون متناسب‌سازی این فرمول باید از 
ابتدای سال ۱۴۰۳ اعمال شود لذا اگر دستگاهی در سال‌جاری این ۴۰ درصد را 
اعمال نکرده است، مبلغ امسال به‌عنوان دیون قطعی برای بازنشستگان محسوب 

شده و باید همراه با ۳۰ درصد سال بعد، اعمال شود.
رئیس قوه مقننه کشورمان در پایان تأکید کرد: این مصوبات قانونی است و 
دولت موظف به اجرای آن‌ها است. اگر دولت معتقد است قانون مشکلی دارد، باید 

درخواست اصلاح دهد؛ در غیر این صورت، باید قانون را به طور کامل اجرا کند.

عارف: حضور مردم تضمینک‌ننده اساس انقلاب 
و راهگشای مشکلات است

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: سه قوه در کنار یکدیگر و با نهایت 
توان برنامه‌ریزی خواهند کرد تا شرایط برای شرکت گسترده مردم در 
این مراسم تسهیل شود، چرا که معتقدیم در تمامی ادوار، حضور مردم، 

تضمین‌کننده اساس انقلاب و راهگشای مشکلات بوده است.
جلسه مشترک معاونان اول قوای سه‌گانه به منظور برگزاری هرچه باشکوه‌تر 
مراسم سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ‌در دفترمعاون اول رئیس‌جمهور با حضور 
حجت‌الاسلام حمزه خلیلی معاون اول قوه قضائیه و حمیدرضا حاجی بابایی نائب 

رئیس اول مجلس شورای اسلامی برگزار شد.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در این جلسه با تسلیت شهادت 
قضات برجسته دیوانعالی کشور، گفت: با آنکه شهادت این عزیزان، ضایعه بزرگی 
برای کشور و قوه قضائیه است‌ اما شهادت، برگ زرینی در سوابق این عزیزان است.

وی افزود: پیام اصلی این جلسه، وفاق و همدلی بین سه قوه برای حل مشکلات 
جامعه است و امیدواریم که بتوانیم این پیام امیدبخش را در این روزهای مبارک 

به مردم برسانیم.
معاون اول رئیس‌جمهور ‌با تاکید بر اینکه باید به شدت از دولتی شدن مراسم 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران دوری کنیم، تصریح کرد: سه قوه در کنار 
یکدیگر و با نهایت توان برنامه‌ریزی خواهند کرد تا شرایط برای شرکت گسترده 
مردم در این مراسم تسهیل شود، چرا که معتقدیم در تمامی ادوار، حضور مردم، 
تضمین‌کننده اساس انقلاب و راهگشای مشکلات بوده است و امسال نیز باید کمک 

کنیم تا امکان حضور گسترده مردم با تمامی سلایق فراهم شود.
در این جلسه، پس از آنکه گزارش مفصلی درباره حضور مردم و خصوصا 
جوانان و نوجوانان در مراسم معنوی اعتکاف در استان‌های مختلف کشور و نیز 
شرکت گسترده هنردوستان در برنامه‌های فرهنگی و هنری مرتبط با جشنواره 
فجر بیان شد، معاون اول رئیس‌جمهور با تقدیر از همدلی ملت ایران در این 
رویدادهای معنوی و فرهنگی، گفت: امیدواریم که ‌مهم‌ترین پیامی که از همایش 
بزرگ مردمی ۲۲ بهمن‌ به دنیا مخابره می‌شود ‌»وفاق، همدلی و امید« باشد و 
این نگاه همدلانه باید فراتر از نگاه‌های جناحی باشد تا جامعه نیز امیدوارانه در 

این همایش بزرگ ملی شرکت کند.
وی در ادامه بر لزوم بازخوانی اهداف اولیه انقاب تأکید کرد و افزود: این 
ایام فرخنده، فرصت مهمی است تا با مردم گفت‌وگو کنیم و از طریق گفت‌وگوی 
صمیمانه با مردم، توطئه‌ها و شیطنت‌های دشمن را رفع کنیم و این پیام را بدهیم 
که اگر با هم وفاق داشته و در کنار هم باشیم می‌توانیم توطئه‌های بدخواهان را 

خنثی کنیم.
در این جلسه همچنین معاونان اول سران قوا، برنامه‌های ویژه و مشترک هر 
قوه برای تسهیل امکان حضور مردم و آحاد جامعه در این رویداد بزرگ ملی و 

مذهبی را بیان کردند.
حجت‌الاسلام و المسلمین خلیلی، معاون اول قوه قضائیه نیز در این جلسه بر 
ضرورت تدوین برنامه‌های بانشاط در سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران تأکید 
کرد. حمیدرضا حاجی بابایی، نایب‌رئیس اول مجلس شورای اسلامی نیز از رسانه‌ها 
به ویژه رسانه ملی خواست از ظرفیت‌های در اختیار خود برای بیان هنرمندانه 

دستاوردهای انقلاب اسلامی ایران استفاده کنند.

رزمایش ۱۲ هزار نفری بسیجیان 
در اردبیل برگزار شد

رزمایش بزرگ ۱۲ هزار نفری بسیج با حضور پرشور بسیجیان در سالن 
ورزشی رضازاده اردبیل برگزار شد.

نمایندگانی از بسیجیان رده‌های مختلف بسیج در سراسر استان اردبیل در 
این رزمایش بزرگ حضور داشتند؛ این رزمایش با مشارکت سپاه و ارتش پرافتخار 

نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.
رزمایش‌های اقتدار بسیج، ترکیبی از واقعیت‌های میدانی، حرفه‌ای و جلوه‌های 
حماسی است؛ هدف رزمایش‌های بسیج، نشان دادن سطح آمادگی، انسجام و 

مهارت‌های حرفه‌ای بسیجیان در مقابله با عملیات‌های تروریستی است.
امیدآفرینی، نشاط و شور انقلابی بسیجیان در کنار نظم و انضباط از ویژگی 

رزمایش بسیجیان است.

 قالیباف: 

حقوق بازنشستگان اولویت مجلس است

سردار باقری: 

هماهنگی ایران و پاکستان
در منطقه و جهان تقویت خواهد شد

سردار سلامی: 

نقطه‌زنی موشک‌ها را 
با هوش مصنوعی افزایش دادیم

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با بیان اینکه در سال ۱۳۹۷ قصد داشتیم مقر 
تروریست‌های تکفیری در سوریه را با موشک 
بزنیم اما اولین شرط رهبر انقلاب این بود که نباید 
به هیچ غیرنظامی آسیب برسد، گفت: به‌قدری 
رهبری به ما تأکید کردند که غیرنظامیان آسیب 
نبینند که ما با هوش مصنوعی توانستیم به فناوری 
برسیم تا زمانی که هدفی را مورد اصابت قرار 

می‌دهیم هیچ بی‌گناهی آسیب نبیند.
آیین تجلیل از پزشکان و‌ پرستاران امدادرسان به 
مصدومان و مجروحان حادثه تروریستی پیجر‌های لبنان 
با حضور سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سردار اسماعیل قاآنی 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و 
جمعی از فرماندهان و مسئولان کشوری و لشکری در 

سالن همایش‌های اجلاس سران برگزار شد.
سرلشکر سلامی: امروز یکی از ایام تاریخی 

امت اسلام رقم می‌خورد
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این آیین گفت: در 
طول تاریخ انقلاب، پزشکان و کادر درمان اقدامات مؤثر 

و خدمات شایانی ارائه کردند.
وی خاطرنشان کرد: جنس طبابت احیا و روشن 
ساختن مشعل امید در قلب‌ها، خانه‌ها و کشورها است. 
خداوند می‌فرمايد: کسی که یک انسان را احیا کند گویا 

همه بشریت را احیا کرده است.
فرمانده کل سپاه درخصوص فداکاری‌های کادر 
درمان گفت: پزشکان و کادر درمان ایران در دوران 
کرونا در قلب خطر ایستادند. ایران توانست در این آزمون 
بزرگ همه‌گیری کرونا که همه نظام‌های درمانی عالم 
با فلسفه‌های مختلف در معرض قضاوت قرار گرفتند، 
خود را به‌عنوان یک نظام درمانی پیشرفته نشان دهد.

سرلشکر سلامی بیان کرد: ما از جنگ آموخته‌ایم‌ 
هیچ ملتی خارج از مساحت ذهن و قلب شکست 
نمی‌خورد و پیروز نمی‌شود و پیروزی نیازمند باور قلبی 

به آن است.
وی درخصوص قدرت نظامی ایران گفت: دنیا به این 
واقعیت پی برده است که برای اینکه جامعه‌ای را شکست 
دهند باید آن را با فروپاشی روحی و روانی مواجه کنند.
فرمانده کل سپاه درخصوص حادثه تروریستی 
پیجرهای لبنان، بیان کرد: صهیونیست‌ها با انفجار 
پیجرها که شبیه به ساح‌های کشتارجمعی بود، به 
دنبال فروپاشی روانی بود. آنها قصد داشتند با این عمل 
فرماندهی عملیاتی حزب‌الله را از میدان خارج و یک 

شکست همه‌جانبه را به آنها تحمیل کنند.
سرلشکر سلامی خطاب به پزشکان و کادر درمان 
معالج مجروحین لبنانی، گفت: این اقدام بزرگ شما، 
ما را وادار می‌کند دست همه شما را ببوسیم. در غزه 
هم خادمان عرصه درمان بارها بمباران می‌شدند اما 
می‌ایستادند و قابل‌ستایش هستند که خلقتشان اعجاز 

خداست.
فرمانده کل سپاه درخصوص هدف قراردادن 
تکفیری‌ها، اظهار کرد: در سال ۱۳۹۷ قصد داشتیم 
مقر تروریست‌های تکفیری در سوریه را با موشک بزنیم 
اما اولین شرط رهبر انقلاب این بود که نباید به هیچ 
غیرنظامی آسیب برسد. اگر موشک‌ها دقیق نیست، نباید 

عملیات انجام شود.

به گزارش فارس، وی از دقیق‌سازی فناوری نقطه‌زنی 
موشک‌های ایران خبر داد و‌ گفت: به‌قدری رهبری به ما 
تأکید کردند که غیرنظامیان آسیب نبینند که ما با هوش 
مصنوعی توانستیم به فناوری برسیم تا زمانی که هدفی را 
مورد اصابت قرار می‌دهیم هیچ بی‌گناهی آسیب نبیند.

سرلشکر سامی در آخر از کادر پروازی، 
نقل‌وانتقالات، تغذیه، امنیت، اقامتگاه‌ها، هتل‌ها و 

بخش‌های فرهنگی و مترجمان تشکر کرد.
سردار قاآنی: کادر درمان ما بدون تیر و تفنگ 

در جبهه مقاومت خدمت کرد
سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی نیز در همایش تجلیل از کادر 
درمان خطاب به پزشکان حاضر در جمع گفت: از وزرایی 
که در جایگاه وزارت بودند تا پزشکان، شبانه‌روز کار 
کردند تا این کار را آبرومندانه از زمین بلند کنند؛ این 

اقدام، ارزشی نگاه‌ کردن به کار بود.
وی تأکید کرد: پزشکان ما در اتاق عمل مقاومتی 
عمل کردند. ‌مقاومت فقط در صحنه نبرد با تیر و تفنگ 
نیست. درست‌ترین رزمایش را شما کادر درمان انجام 
دادید زیرا بدون آمادگی و غافلگیرانه وارد میدان عمل 
شدید. شما مردانه عمل کردید و واقعیت مقاومت را در 

صنف خودتان به دنیا نشان دادید.
سردار قاآنی خطاب به‌پرستاران و پزشکان بیان کرد: 
در هر درمان چشم و دست و جراحی پلاستیک، صفا و 

محبت در وجود شما موج می‌زد.
فرمانده نیروی قدس سپاه جمهوری اسامی را 
مملکت امام‌زمان )عج( دانست و گفت: این‌جا جمهوری 
اسلامی و مملکت امام‌زمان )عج( است، برای همین این 
اخاق و روحیه و معرفت وجود دارد و در هیچ کجای 

دنیا وجود نخواهد داشت.
وی تأکید کرد: امروز که این جلسه برگزار شد )روز 
گذشته( یکی از مهم‌ترین روزهایی است که در تاریخ 
ثبت خواهد شد؛ هم به جهت کار مهم کادر درمان 
و هم به دلیل حادثه‌ای که در ساعت یک بعدازظهر 

رونمایی خواهد شد.
سردار قاآنی گفت: ساعت یک بعد از ظهر )روز 
یکشنبه( از ذلت رژیم صهیونیستی و بزرگ‌ترین 
شکستی که در طول عمر نکبت‌بار خود تجربه کرده، 

رونمایی می‌شود.
فرمانده نیروی قدس سپاه تأکید کرد: این رژیم 
 بی‌شرافت صهیونیستی بعد از ۱۵ ماه جنایت بی‌حد و مرز
در لبنان و غزه مجبور شد که آتش‌بس اعلام کند؛ این 

آتش‌بس به اسرائیل تحمیل شد.
وی گفت: در مذاکراتی که در چند ماه اخیر انجام 
شد، همان مذاکرات قبلی است که اسرائیل آنها را 
نپذیرفته بود؛ اما همه بندهایی که برادران فلسطینی 
درخواست کرده بودند، در آتش‌بس جدید اعمال 

شده است.
رئیس دانشگاه علوم‌پزشکی بقیهًْ‌الله)عج(: 

بسیاری از اساتید گله‌مند شدند که چرا نتوانستند 
به لبنانی‌های جنگ‌زده خدمت کنند

همچنین، حسن ابوالقاسمی، رئیس دانشگاه 
حادثه‌دیدگان  درخصوص  بقیه‌الله)عج(  علوم‌پزشکی 
لبنانی گفت: در جریان جنگ غزه و لبنان تعداد زیادی 
از اهل سامت و جامعه پزشکی در تلاش بودند که به 
غزه بروند و‌ به جنگ‌زدگان خدمت‌رسانی کنند؛ اما به 
دلیل بسته‌بودن راه انتقال کادر درمان به غزه، پزشکان 

ما از این فرصت محروم بودند.
وی در ادامه بیان کرد: در این راستا زمانی که 
مجروحان لبنانی به ایران آمدند، بسیاری از اساتید 
گله‌مند شدند که چرا نتوانستند همراه با پزشکان 
خدمت‌رسان به مجروحان حادثه پیجر، به لبنانی‌های 

جنگ‌زده خدمت کنند.
ابوالقاسمی درخصوص خدمات درمانی ارائه شده به 
مجروحان لبنانی گفت: تعداد زیادی از مجروحان لبنانی 
در بیمارستان بقیه‌الله بستری و درمان شدند. این یک 
تجربه بسیار خوبی برای کادر درمان ما در این بیمارستان 
بود و با کمک نیروی قدس نزدیک به شش بخش برای 

رسیدگی به مصدومان خالی شد.‌
رئیس دانشگاه علوم‌پزشکی بقیه‌الله)عج( تأکید کرد: 
یکی از مسائل مهم در رسیدگی به این مصدومان، تریاژ 
مناسب بود تا افراد با توجه ‌به وخیم بودن شرایطشان به 

اتاق عمل و بخش‌های مناسب منتقل شوند. 
وی درخصوص پیجرها توضیح داد: این پیجرها 
به شکلی طراحی شده بود که هر دو دست و چشمان 
افراد مجروح شده و آسیب ببیند؛ زیرا افراد باید برای 
استفاده از این پیجرها، آن را نزدیک چشم گرفته و با 

هر دو دست فشار می‌دادند.
ابوالقاسمی درخصوص کودکان آسیب‌دیده در این 
حادثه تروریستی گفت: ما میزبان ۱۰ کودک لبنانی 
بودیم که من در بخش اطفال هر روز آنها را معاینه 

می‌کردم.
رئیس دانشگاه علوم‌پزشکی بقیه‌الله)عج( درخصوص 
رنج سنی این کودکان جنگ‌زده توضیح داد: این کودکان 

در رنج سنی ۱۲-۵ سال قرار داشتند اما من به‌عنوان 
پزشک از آنها روحیه می‌گرفتم. تحمل این بچه‌ها در 

برابر درد خیلی خوب بود.
وی بیان کرد: در زمان درمان این مجروحان در 
بیمارستان فضای معنوی میان‌پرستاران و کادر درمان 

بسیار خوب بود.
مشاور عالی وزیر بهداشت: از ابتدای حادثه 

پیجرهای لبنان، ایران برای پذیرش مجروحین 
و انتقال آنها به کشور اعلام آمادگی کرد

علی جعفریان، مشاور عالی وزیر بهداشت نیز 
درخصوص حادثه پیجرهای لبنان گفت: از ابتدای حادثه 
پیجرهای لبنان ایران برای پذیرش مجروحین و انتقال 
آنها به کشور اعلام آمادگی کرد که در هر کدام از این 
اقدامات، یک فرآیند بسیار گسترده‌ای اتفاق افتاده است.

جعفریان تأکید کرد: ما در دنیای ظالمانه‌ای زندگی 
می‌کنیم که در یک حادثه‌ای مانند پیجرها تعداد زیادی 
از افراد مجروح و در جنگ غزه ۴۶ هزار نفر به شهادت 
رسیدند. این در حالی است که مراکز درمانی و کادر 
درمان به‌صورت مرتب توسط اسرائیل مورد هدف قرار 

گرفته است.
وی خاطرنشان کرد: در همه دنیا ثابت شده که مورد 
هدف قرار دادن کادر درمان و مراکز درمانی خلاف حقوق 

اولیه بشر است.
مشاور عالی وزیر بهداشت با آرزوی ظهور حضرت 
ولی‌عصر )عج( برای آزادی جهان از ظلم و جنایت، از 
تمامی‌پرستاران و کادر درمان که بدون هیچ دریغی به 

مجروحان لبنانی رسیدگی کردند تشکر کرد.
خدمات درمانی پزشکان ایرانی به مجروحان لبنانی 

باید در تاریخ ثبت شود
همچنین، سید عبدالله صفی‌الدین، نماینده حزب‌الله 
لبنان در تهران درخصوص کمک‌رسانی‌های درمانی ایران 
 پس از حمله تروریستی پیجرها در لبنان، بیان کرد: 
پیر حسین کولیوند رئیس سازمان هلال‌احمر بلافاصله 
پس از حادثه پیجرها به کمک ما آمد. پس انجام اقدامات 
اولیه و هماهنگی‌ها در روز دوم حادثه پیجرها، پس از 
گذشت ۷ ساعت در فرودگاه بیروت اقدامات لازم برای 
انتقال مجروحان به ایران توسط کادر هلال‌احمر انجام 
شد و مجروحان همراه با خانواده‌هایشان به تهران 

منتقل شدند.
وی با اشاره به هماهنگی دقیق کادر درمان سپاه 
قدس و تمامی دست‌اندرکاران رسیدگی به مجروحان 
لبنانی، گفت: این هماهنگی در کادر درمان و پزشکان و 

سپاه قدس در دنیا تک و باعث افتخار است.
صفی‌الدین تأکید کرد: مجروحان در طول مدت 
حضور در تهران احساس غریبی نکردند و کادر درمان 
در نهایت تلاش شبانه‌روزی به آنها خدمت‌رسانی کردند. 

این نشان از روح انقلابی کادر درمان ایران است.
وی بیان کرد: پزشکان و مراکز درمانی ایران در دنیا 
بهترین هستند، برخی از مجروحان تصور نمی‌کردند که 
سطح تخصصی و علمی کادر درمان ایرانی آن‌قدر بالا 
باشد. خدمات پزشکی و درمانی به حادثه‌دیدگان پیجرها 

در تاریخ ثبت شود.
به گزارش فارس، نماینده حزب‌الله لبنان در تهران 
تأکید کرد: سازمان هلال‌احمر ایران ظرف یک هفته ۵۰۰ 
مجروح لبنانی را که از ناحیه چشم و دست آسیب‌ دیده 
بودند حمایت کرد و بیمارستان‌ها به بهترین نحو به آنها 

خدمت‌رسانی کردند.

صاحب‌نظر روس: سفر پزشکیان رویدادی تاریخی بود
دوستی  دانشگاه  مدرس  و  روس  صاحب‌نظر 
ملل روسیه )رودن( معتقد است: سفر مسعود 
پزشکیان رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به مسکو 
یک رویداد واقعاً تاریخی و همراه با امضای 
معاهده‌ای تأثیرگذار بر ژئوپلیتیک جهان بود و 
فصل جدیدی را در تاریخ چهارصد ساله روابط 

دوجانبه ایران و روسیه گشود.
فرهاد ابراهیم‌افُ روز یکشنبه در گفت‌و‌گو با ایرنا در 
مسکو افزود: سرفصل کلیدی این سفر رسمی، امضای 
معاهده مشترک جامع راهبردی بود که نه‌تنها همکاری 
دیرینه دو کشور را تقویت می‌کند، بلکه نشان‌دهنده 
گذار به هماهنگی عمیق‌تر و فراگیرتر در عرصه 

بین‌المللی است.
وی خاطرنشان کرد: این توافق به نمادی از تمایل 
دوجانبه تهران و مسکو برای رویارویی مشترک با 
چالش‌های جهانی و تأیید عزم آنها برای توسعه 
همکاری‌های چندجانبه در عرصه‌های سیاسی، اقتصادی 

و فرهنگی تبدیل شده است.
این متخصص علوم سیاسی روس گفت: توجه ویژه 
به مفاد اصلی، موافقت‌نامه‌هایی است که به‌ویژه بیان 
می‌کند که طرفین توافق کرده‌اند همکاری‌های تجاری 
و اقتصادی را در تمام زمینه‌های مورد علاقه دوجانبه 

حفظ کنند.
معاهده، زمینه‌ساز جهش مبادلات تجاری 

ایران و روسیه است
ابراهیم‌افُ با اشاره به امضای معاهده مشترک جامع 
راهبردی میان جمهوری اسلامی ایران و روسیه توسط 
مسعود پزشکیان و ولادیمیر پوتین رؤسای جمهور دو 
کشور در مسکو گفت: اجرائی شدن این معاهده، بسترساز 

جهش مبادلات تجاری تهران و مسکو است.
وی تصریح کرد: توجه به این نکته ضروری است 
که هدف اصلی این معاهده، گسترش روابط تجاری، 
اقتصادی، فرهنگی و بشردوستانه است. یکی از جنبه‌های 
کلیدی این توافق افزایش گردش تجاری بین کشورها 
است که با توجه به منافع و پتانسیل‌های متقابل کاملا 

طبیعی به نظر می‌رسد.
این صاحب‌نظر روس یادآور شد: گردش تجاری 
 بین روسیه و ایران تا پایان سال ۲۰۲۴ تنها حدود 
۴.۵ میلیارد دلار است و از یاد نبرده‌ایم که این رقم در 
سال ۲۰۲۱ حدود ۱.۵ میلیارد دلار بود؛ با توجه به این 
آمار، مبادلات تجاری در این مدت، افزایش سه برابری 

داشته است اما کافی نیست.
وی با اشاره به اینکه گردش تجاری روسیه و ترکیه 
در همین مدت با سرعتی شتابان در حال رشد بوده و از 
۶۰ میلیارد دلار فراتر رفته است، گفت: معاهده مشترک، 
زمینه را برای شتاب‌بخشی به مبادلات تجاری روسیه و 

ایران فراهم خواهد کرد.
شرایط برای درک متقابل عمیق‌تر فراهم شد

این مدرس دانشگاه دوستی ملل روسیه خاطرنشان 
کرد: مروری بر متن معاهده مشترک جامع راهبردی 
ایران و روسیه نشان می‌دهد که شرایط برای درک 
متقابل عمیق‌تر میان دو کشور فراهم شده است، این 
معاهده به روسیه اجازه می‌دهد تا ایران را بهتر درک 

کند و ایران نیز روسیه را درک کند.
در معاهده، توجه ویژه به مسائل اقتصادی است

ابراهیم‌افُ با بیان اینکه در این معاهده، توجه خاص 
و ویژه به مسائل اقتصادی در مناسبات دو کشور است، 

گفت: طرفین از پیوستن به تحریم‌های کشورهای ثالث 
علیه یکدیگر خودداری، عدم استفاده از اقدامات قهری 
یکجانبه را تضمین و بلکه فعالانه در انجام تمرین‌های 

نظامی مشترک همکاری می‌کنند.
وی ادامه داد: برنامه‌ریزی شده است تا یک 
زیرساخت پرداخت مستقل ایجاد شود که وابستگی 
به کشورهای ثالث را از بین ببرد و همچنین پروژه‌های 
مشترک در زمینه انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز از جمله 

ساخت تاسیسات انرژی اتمی را توسعه دهد.
احترام به تمامیت ارضی

این متخصص علوم سیاسی گفت: یکی دیگر از 
نکات حائز اهمیت در معاهده مشترک جامع ایران و 
روسیه، الزام طرفین به خودداری از کمک نظامی یا 
غیره به متجاوز در صورت حمله به یکی از کشورها است.
به گفته وی، در این معاهده،‌ عدم استفاده از 
قلمروهای روسیه و ایران برای حمایت از جنبش‌های 
جدایی‌طلبی که تمامیت ارضی را تهدید می‌کنند نیز 

مورد تایید قرار گرفته است.
ابراهیم‌افُ یادآور شد: مسکو و تهران قصد دارند در 
مبارزه با تروریسم بین‌المللی و سایر تهدیدات و همچنین 
مقابله با استفاده از اقدامات قهری یکجانبه که طرفین آن 
را از نظر مقررات بین‌المللی غیرقانونی می‌دانند، همکاری 

نزدیک داشته باشند.
وی ادامه داد: به منظور تقویت تبادل فرهنگی و 
اطلاعاتی، تهران و مسکو در این معاهده توافق کردند 
که همکاری‌های رسانه‌های دو کشور را برای مقابله با 
اطلاعات نادرست و تبلیغات منفی ارتقا دهند؛ در این 
میان، همکاری در زمینه پیشگیری از بلایای طبیعی و 

انسانی نیز پیش‌بینی شده است.
توافق بر سر خط لوله گاز روسیه به ایران

 از مسیر جمهوری آذربایجان
مدرس دانشگاه دوستی ملل )رودن( گفت: توافق بر 
سر ساخت خط لوله گاز از روسیه به ایران از طریق خاک 
جمهوری آذربایجان با توافق طرفین در مورد رویکردهای 
قیمت‌گذاری از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. وی ادامه 
داد: معاهده منعقد شده برای ۲۰ سال با تمدید خودکار 
برای دوره‌های پنج ساله بعدی طراحی شده است که بر 

ماهیت طولانی مدت مشارکت تأکید دارد.
امضای معاهده

 سیر طبیعی روند نزدیکی ایران و روسیه است
ابراهیم‌افُ در پاسخ به پرسش دیگر ایرنا گفت: 
انعقاد معاهده مشترک جامع راهبردی بین روسیه و 
ایران ادامه منطقی روند بلندمدت نزدیکی دو کشور 
طی دهه‌های گذشته است. وی افزود: هر دو کشور 
ظرفیت‌های همکاری و ایجاد روابط بر اساس اصول 
اعتماد و احترام متقابل را به دقت بررسی کرده‌اند. این 
تعامل حوزه‌های مختلفی را شامل می‌شود: از اقتصاد و 
انرژی گرفته تا امنیت و مبارزه با تروریسم بین‌المللی. 
در این زمینه، امضای معاهده جامع ایران و روسیه به 
گامی تبدیل شد که نماد انتقال روابط دوجانبه به سطح 

کیفی جدید تلقی می‌شود.
واکنش عصبی غرب، جای تعجب نداشت

این متخصص علوم سیاسی در پاسخ به پرسش دیگر 
خبرگزاری جمهوری اسلامی گفت: جای تعجب نیست 
که امضای معاهده راهبردی بین روسیه و ایران باعث 
چنین واکنش عصبی در غرب شد. وی افزود: برخی 
بنگاه‌های تبلیغاتی غربی ادعا کردند این توافق ارزش 

واقعی ندارد و صرفاً اعلامی خواهد بود اما وضعیت در 
پشت صحنه کاملاً متفاوت تلقی می‌شود همچنان‌که آنها 
ادعا کردند تهران با امضای این موافقت‌نامه با مسکو - به 
ادعای خودشان - رفتاری »گسست‌آمیز« و »بی‌توجهی« 
به موضع پایتخت‌های اروپایی داشته است؛ این ادعا در 
حالی مطرح شد که تهران آمادگی خود را برای امضای 

توافق با اتحادیه اروپا اعلام کرده است.
این مدرس دانشگاه تصریح کرد: واکنش غرب نشان 
می‌دهد که آنها به‌خوبی از اهمیت توافق امضا شده آگاه 
هستند. اهمیت اقتصادی، سیاسی و ژئوپلیتیکی این 
معاهده آشکار است و چشم‌انداز تقویت مشارکت روسیه 
و ایران بسیاری از برنامه‌های استراتژیک کشورهای غربی 
را زیر سؤال می‌برد. تهران نیز به نوبه خود نشان داده 
است که آماده است تا سیاست خود را بر اساس منافع 
بلندمدت و اعتماد به نفس، بدون تسلیم شدن در برابر 

فشارهای خارجی بنا کند.
ایران و روسیه حق تعیین مسیرهای همکاری را دارند

ابراهیم‌افُ تأکید کرد: روسیه و ایران کشورهای 
مستقلی هستند که حق دارند به طور مستقل مسیرهای 
همکاری خود را تعیین کنند. کشورهای ما قصد ندارند 
برای تقویت مشارکت خود، چه در حوزه اقتصادی، چه 
در حوزه فرهنگی و چه امنیتی، بستر قانونی آن را فراهم 
کنند. در عین حال، معاهده مشارکت جامع راهبردی 
روسیه و ایران تقویت همکاری‌ها در زمینه امنیتی و 

دفاعی را پیش‌بینی کرده است.
ایران و روسیه آماده اتحاد نزدیک‌تر

این متخصص علوم سیاسی ادامه داد: ‌در معاهده 
امضا شده بین روسیه و ایران آمده است که طرفین 
قصد دارند در زمینه کنترل تسلیحات و تامین امنیت 
بین‌المللی در چارچوب معاهدات و سازمان‌های 

بین‌المللی که هر دو کشور عضو آن هستند، همکاری 
نزدیک داشته باشند. این نکته از آنجایی که بر آمادگی 
مسکو و تهران برای هماهنگی اقدامات خود در حوزه 
امنیت جهانی تاکید دارد، اهمیت راهبردی دارد. این 
عبارت این چشم‌انداز را در روابط می‌گشاید که روسیه 
و ایران ممکن است در آینده به متحدان تمام‌عیار تبدیل 

شوند، البته در صورتی که شرایط زمان ایجاب کند.
وی بر این باور است: روسیه و ایران رویکردهای 
مشابهی را در مورد مسائل کلیدی امنیت بین‌الملل 
از جمله رد جهان تک قطبی و مداخله در امور داخلی 
کشورهای مستقل نشان می‌دهند. تحکیم این تعهدات 
در این معاهده تاکید می‌کند که مسکو و تهران امکان 
تشکیل یک اتحاد نزدیک‌تر را در صورتی که زمان و 
منافع استراتژیک هر دو طرف دیکته شود، رد نمی‌کنند.

حرکت در مسیر نظم جهانی چندقطبی
ابراهیم‌افُ خاطرنشان کرد: معاهده امضا شده نه‌تنها 
همکاری دو کشور را تحکیم می‌کند، بلکه آمادگی آنها را 
برای تشکیل یک نظم جهانی چندقطبی جدید مبتنی 
بر برابری، احترام متقابل و استقلال از فشار خارجی 

نشان می‌دهد.
اهمیت معاهده فراتر از منطقه است؛ 

تأثیرگذاری بر ژئوپلیتیک جهان
مدرس دانشگاه دوستی ملل روسیه معتقد است: 
اهمیت این رویداد درواقع بسیار فراتر از منطقه است و 
بر تصویر ژئوپلیتیک جهانی تأثیر می‌گذارد. به گزارش 
ایرنا، وی ادامه داد: مسکو و تهران با امضای این معاهده، 
صفحه جدیدی در تاریخ خود گشوده‌اند و آثار این معاهده 
تا مدت‌ها برای همگان محسوس خواهد بود و در این 
میان، کسی نمی‌تواند این رویداد را نادیده بگیرد و یا 

برای کوچک شمردن آن تلاش کند.

دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین اظهار 
داشت: نمی‌توانیم برادرانمان در جمهوری اسلامی 
ایران را فراموش کنیم که با تمام امکانات در کنار 

ملت ما ایستادند.
»زیاد النخاله« دبیرکل جنبش جهاد اسامی 
فلسطین در سخنانی در آستانه اجرای توافق آتش‌بس 
در غزه گفت: ما از این نبرد متعهدتر به حق زندگی و 
حق میهن خود و با در دست داشتن سلاح از این نبرد 
بیرون خواهیم آمد. زیاد النخاله تاکید کرد: مقاومت ملت 
ما مهم‌ترین عاملی است که دشمن را مجبور به پذیرش 
آتش‌بس و عقب‌نشینی کرد. دشمن امروز ناگزیر به 
عقب‌نشینی از سرزمین‌هایی است که در نوار غزه اشغال 
کرده است. وی گفت: آتش‌بس تا چند ساعت دیگر اجرا 
می‌شود و این درحالی است که خون ما شاهد باطل بودن 
جهان خواهد بود. آنچه را که از روز اول تجاوز مصمم به 
به دست آوردن آن بودیم با وجود خسارات، به دشمن 
تحمیل کردیم. به گزارش ایرنا، النخاله ادامه داد: فرزندان 
مقاومت شما سلاح‌های خود را زمین نگذاشتند، بلکه 
از غزه تا جنین محکم در برابر دشمن ایستادند و ما در 

مقابل کشتار و ویرانگری دشمن تسلیم نخواهیم شد.
دبیرکل جنبش جهاد اسلامی همچنین تصریح کرد: 
مرحله دوم آزادسازی اسرا را کامل می‌کنیم و دشمن 
از نوار غزه خارج می‌شود. نبرد و چالش‌های بزرگی 
در پیش داریم و در این راه نیاز مبرمی به همبستگی 

برادران، کشورها و ملت‌های عرب و مسلمان خود برای 
ایستادن در کنار ملت فلسطین داریم. النخاله تاکید کرد: 
ما نمی‌توانیم برادرانمان را که از روز اول جنگ در کنار ما 
به رهبری حزب‌الله جنگیدند فراموش کنیم. نمی‌توانیم 
برادرانمان در جمهوری اسلامی ایران را فراموش کنیم 

که با تمام امکانات در کنار ملت ما ایستادند.
وی ادامه داد: ما نمی‌توانیم برادرانمان در یمن را 
فراموش کنیم که حضورشان در نبرد با وجود دوری 
مسافت مؤثر، پرثمر و تأثیرگذار بود. ما همچنین 
نمی‌توانیم کمک مقاومت عراق را فراموش کنیم چرا 

که آنها با تمام توانایی‌شان به ما کمک کردند.
این اظهارات پس از آن بیان شد که رسانه‌های 
رژیم صهیونیستی بامداد روز شنبه گزارش دادند کابینه 
این رژیم پس از جلسه‌ای طولانی، توافق تبادل اسرا و 
آتش‌بس در غزه را تصویب کرده است. در همین راستا، 
»ماجد الانصاری« سخنگوی وزارت خارجه قطر در 
اظهاراتی گفت: بر اساس توافق میان طرف‌های توافق و 
واسطه‌ها، آتش‌بس غزه از صبح فردا )یکشنبه( ساعت 

۸:۳۰ )به وقت محلی( اجرائی خواهد شد.
»محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« نخست‌وزیر و 
وزیر خارجه قطر روز چهارشنبه ۲۶ دی ماه ۱۴۰۳ از 
موفقیت تلاش‌ها برای آتش‌بس در غزه خبر داد و اعلام 
کرد: طرف‌های فلسطینی و اسرائیلی با توافق آتش‌بس 

در نوار غزه موافقت کردند.

زیاد النخاله:  نمی‌توانیم کمک ایران را فراموش کنیم

بقیه از صفحه ۲
۷- عدم رعایت تناسب در مدیریت توانمندی‌ها و ابزار‌ها، موجب برساختن تصویری 
کاریکاتوری و معیوب از مدیریت می‌شود. اصل در برابر دشمنی دشمنان، شناخت منابع 
قدرت و گسترش توانمندی‌هاست، و نه اصرار بر اظهار ضعف و ناتوانی و تکرار التماس‌گونه 
واژه مذاکره. دوستانی دلسوز برای رئیس‌جمهور محترم نیستند، آنها که اصرار دارند دولت 
را ناتوان از اجرای برنامه اقتصادی درونزا و گسترش دیپلماسی نشان دهند و بنابراین در 
تله مذاکره دوباره با طرف عهدشکن برجام بیندازند. این، همان جریان آلوده‌ای است 
که موفقیت‌های بزرگ دولت شهید رئیسی در احیای رشد اقتصادی بالای ۵ درصد، 
سه برابر کردن صادرات نفت و افزایش صادرات غیرنفتی، واردات واکسن، الحاق به 
پیمان‌های ضد تحریمی، احیای ۸ هزار کارخانه تعطیل یا نیمه‌تعطیل، انجام طرح‌های 
بزرگ آب و گاز و برق و پالایشگاه و پتروشیمی و راه و...، بدون برجام و FATF را کتمان 

یا حتی تحریف می‌کند. 
۸- گفته‌اند جنگ، خدعه و فربیب است. طرفین در هیچ یک از ابعاد جنگ، 
دست خود را رو نمی‌کنند؛ چنان که حکیم بلندآوازه، سعدی علیه‌الرحمه می‌گوید: 
»به تدبیر جنگ بداندیش کوش- مصالح بیندیش و نیت بپوش/ منه در میان، راز 
 با هر کسی- که جاسوس هم‌کاسه دیدم بسی/ سکندر که با شرقیان حرب داشت

- درِ خیمه گویند در غرب داشت/ چو بهمن به زابلسِتان خواست شد- چپ آوازه افکند 
و از راست شد/ اگر جز تو داند که عزم تو چیست- بر آن رای و دانش بباید ‌گریست« . 
اما ما دیپلمات ارشدی را سراغ داریم که یازده سال قبل، همزمان با آماده شدن برای 
مذاکره، به غلط گفت »آمریکا با یک بمبش می‌‌تواند تمام سیستم‌‌های نظامی ما را از 
کار بیندازد«)!( و تیر خلاص را به توان چانه‌زنی در مذاکرات زد. او همین چند ماه قبل 
هم بر خلاف واقعیت غلبه ایران بر تحریم‌ها ادعا کرد: »گفتند ما یاد دادیم که چگونه 
فروش نفت زیاد بشود. نه خیر وقتی آقای بایدن آمد، سیاستش این شد که پیچ تحریم‌ها 
 را شُــل بکند. اجازه بدهید آقای ترامپ دوباره برگردد، آن وقت ببینیم که دوستان 

چه می‌کنند«!
۹- دولت‌های گوناگون آمریکا تا آنجا که می‌توانستند در این ۴۵ سال نقشه کشیدند 
و ضربه زدند و هر بار گفتند کار ایران چند ماه دیگر تمام است. اما کودتای نظامی، گسیل 
گروهک‌های مزدور، جنگ تحمیلی، ترور سازمان‌یافته، و تحریم‌های فلج‌کننده و فشار 
حداکثری، هیچ‌کدام نتوانست انقلاب اسلامی را از بالندگی باز دارد. بنابراین نباید اسیر 
و مرعوب عملیات فریب نیابتی دشمن شد. گزافه‌گویی برخی عناصر منفعل در حالی 
است که نشریه آمریکایی فارین پالیسی دو هفته قبل گزارش داد: »ترامپ قبلا یک‌بار 
در راهبرد فشار حداکثری علیه ایران شکست خورده است. نظریه »مرد دیوانه« او در 
برابر ایران کارایی ندارد، چرا که دستش برای ایران رو شده است. ترامپ از »نظریه 
مرد دیوانه« استفاده کرد تا خود را غیرقابل پیش‌بینی و خطرناک جلوه دهد. اما آیا 
این رویکرد توانست ایران را وادار به تغییر رفتار کند، یا صرفاً به تشدید بحران منجر 
شد؟ ترامپ با خروج از توافق، فشار حداکثری را آغاز کرد و امیدوار بود که بتواند ایران 
را وادار به پذیرش توافقی سختگیرانه‌‌تر کند. به گفته جان بولتون، مشاور وقت امنیت 
ملی‌، ترامپ معتقد بود که ایران در برابر فشارها سر تعظیم فرود خواهد آورد. اما ایران 

نه‌تنها تسلیم نشد، بلکه نشان داد که فشار حداکثری نتیجه معکوس داشته است«.

یادداشت روز

آقای پزشکیان و لایه پنهان جنگ

محمد ایمانی


